Protokół Nr 18/2008

sesji Rady Miejskiej w Głuszycy
w dniu 26 maja 2008 r.

XVIII sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Głuszycy

w godz. 16:00 – .17.30
Spóźnieni:

Radny Solarz Jerzy
Radny Masztalerz Jacek

Radca prawny Artur Nazimek

1.
Otwarcie sesji.
XVIII sesję Rady Miejskiej otworzył Przewodniczący Rady Jan Chmura. 

Powitał wszystkich zebranych na sali. Stwierdził, że w sesji udział biorą: Burmistrz, Z-ca burmistrza, Sekretarz, i Skarbnik. Na sali obecni są również pracownicy Urzędu, dyrektorzy jednostek gminy, prezes spółki ZUMiK oraz prezesi i przewodniczący stowarzyszeń i organizacji pozarządowych.
Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji bierze udział 13 radnych, co stanowi quorum wystarczające dla prawomocności obrad w podejmowaniu uchwał.

2.
Przyjęcie porządku obrad.
Proponowany porządek obrad Radni otrzymali w materiałach na sesję.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy są propozycje do porządku obrad.

Propozycji zmian nie zgłoszono.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem porządku
Za – 13 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 13 obecnych na 15/

Ustalenia: przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu nr 17/2008.

4. Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.

5. Działalność Biblioteki Publicznej i jej punktów.

6. Ocena współpracy Centrum Kultury z wiejskimi placówkami kultury.

7. Informacja o działalności stowarzyszeń i organizacji pozarządowych na terenie Gminy.

8. Informacja Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Społecznych o opiece zdrowotnej 
    w gminie.

9. Podjęcie uchwał:

9.1 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2008 r.

9.2 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
       

      przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi Głuszyca Górna, gm. Głuszyca

9.3 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
      
      przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi Grzmiąca, gm. Głuszyca
10. Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.
11. Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.


12. Zakończenie obrad.

3.
Przyjęcie protokołu nr 17/2008.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem protokołu nr 17/2008
Za –  12 głosów
Przeciw – 0 głosów
Wstrzymujących się – 1 głos
/przy 13 obecnych na 15/

Ustalenia: protokół nr 17/2008 został przyjęty.
4.
Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.

Sprawozdanie z pracy w okresie między sesjami złożył Burmistrz.
Pytań do burmistrza odnośnie sprawozdania nie było.

5.
Działalność Biblioteki Publicznej i jej punktów.

Pisemną informację radni otrzymali w materiałach na sesję.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu poinformowała, ze komisja zapoznała się z przedstawiona informacją. Jednocześnie zwróciła się do dyrektora Centrum Kultury o uzupełnienie informacji o punktach bibliotecznych przy świetlicach wiejskich.

Dyrektor Centrum Kultury

- wyjaśnił, że nie ma dokładnej informacji przy sobie. Niemniej wymienione w informacji
  punkty biblioteczne w Kolcach i w Sierpnicy współpracują z Biblioteką Publiczną

.
Przyszedł radny Solarz Jerzy. W obradach bierze udział 14 radnych.

6.
Ocena współpracy Centrum Kultury z wiejskimi placówkami kultury.

Pisemną informację radni otrzymali w materiałach na sesję.
Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie oceniła działania Centrum Kultury zmierzające do nawiązania ścisłej współpracy ze świetlicami wiejskimi. 

Przewodnicząca komisji zwróciła się do dyrektora Centrum Kultury o udzielenie informacji na temat harmonogramu współpracy.
Dyrektor Centrum Kultury

- wyjaśnił, że na wspólnym spotkaniu nie ustalono ścisłego harmonogramu współpracy.

  Celem spotkania było ustalenie wspólnych działań zmierzających do uatrakcyjnienia spędzania 
  wolnego czasu dzieci i młodzieży oraz organizowania wspólnych imprez i wspierania się 
  nawzajem przy organizacji imprez sportowych i kulturalnych.
7.
Informacja o działalności stowarzyszeń i organizacji pozarządowych na terenie 
Gminy.
Informacje pisemne radni otrzymali w materiałach na sesję.
Przewodniczący Rady – w oparciu o sprawozdania z działalności stowarzyszeń i organizacji pozarządowych, scharakteryzował działalność każdej jednostki. Dodał, że na terenie gminy działa 18 stowarzyszeń i organizacji pozarządowych. Jednostki te podejmują wielostronną 

i ważną działalność na rzecz określonych grup mieszkańców, wspierając często Gminę w jej zadaniach.
Przyszedł spóźniony radny Jacek Masztalerz. W sesji bierze udział 15 radnych.
O głos poprosiła pani Przączak Mieczysława – Prezes Koła Sybiraków

- w swoim wystąpieniu przypomniała historię Sybiraków podkreślając jednocześnie,
  że wiedzę o „Golgocie wschodu” należy przekazywać uczniom na lekcjach historii.
8.
Informacja Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Społecznych o opiece 


zdrowotnej w gminie.
Informację przedstawił radny Masiuk Marek – przewodniczący Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Społecznych. Radny odczytał informacje od poszczególnych przychodni zdrowia funkcjonujących na terenie gminy Głuszyca.
Radna Kawa Jolanta

- zwróciła uwagę, że w przychodni „Unimed” trudno jest dostać się na wizytę u internisty.
Do przedstawionej informacji uwag nie było.

Prowadzenie obrad przejął Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Pieroń.
9.
Podjęcie uchwał:
9.1 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2008 r.

Skarbnik gminy – pani Elżbieta Koszykowska
- przedstawiła zmiany w budżecie gminy po stronie dochodów i wydatków. Zmiany wynikają

  z dostosowania planu do wykonania. 
  Szczegółowe uzasadnienie radni otrzymali wraz z projektem uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady poinformował radnych, że dotychczasowy przewodniczący Komisji budżetu radny Jerzy Solarz złożył rezygnację z tej funkcji.  Spośród członków komisji wybrano radną Jolantę Kawę na przewodniczącą.

Komisja Budżetu, Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za – 14głosów
Przeciw – 0 głosów
Wstrzymujących się – 1 głos
/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr XVIII/104/2008 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy 


       na 2008 r. została podjęta.


9.2 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
      przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi Głuszyca Górna, gm. Głuszyca

Komisja Budżetu, Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt. Do sporządzenia planu przystępuje się na wniosek właściciela gruntu i na jego koszt zostanie sporządzony plan zagospodarowania terenu.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za – 15 głosów
Przeciw – 0 głosów
Wstrzymujących się – 0 głosów
/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr XVIII/105/2008 w sprawie przystąpienia do sporządzenia


      miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego 

      w obrębie wsi Głuszyca Górna, gm. Głuszyca została podjęta.


9.3 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
      przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi Grzmiąca, gm. Głuszyca
Komisja Budżetu, Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt. Do sporządzenia planu przystępuje się na wniosek właściciela gruntu i na jego koszt zostanie sporządzony plan zagospodarowania terenu.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za – 15 głosów
Przeciw – 0 głosów
Wstrzymujących się – 0 głosów
/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr XVIII/106/2008 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
 
      miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego 

      w obrębie wsi Grzmiąca, gm. Głuszyca została podjęta
10.
Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

W tym punkcie porządku dyrektor Centrum Kultury zaprosił wszystkich na Dni Kultury Czeskiej, które odbędą się w dniach 30 maja-1 czerwca.

11.
Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.



1. Radna Furs Mirosława

- wnioskowała o usunięcie śmieci zalegających pod wiaduktem kolejowym przy ul. 

  Kłodzkiej,

2. Radny Głód Roman

- zwrócił uwagę, że przy „Osówce” postawiono znak „zakaz wjazdu rowerami”, uważa, 

  że jest to nieporozumienie, skoro jest tam ścieżka rowerowa,

- zgłosił wniosek, aby na wsiach porozwieszać informacje do właścicieli psów o obowiązku

  zabezpieczenia zwierząt w taki sposób, aby nie zagrażały bezpieczeństwu innych 

  użytkowników dróg (pieszych i rowerzystów).

3. Sołtys wsi Grzmiąca – Borowiec Ryszard

- zwrócił się z prośbą o wykoszenie trawy na placu zabaw w Grzmiącej,

- przy ul Zdrojowej należy wyciąć brzozę,

- zwrócił się z prośbą o podjęcie interwencji w Starostwie w sprawie naprawy ul. Wiejskiej

  w Grzmiącej przy zakładzie DMW.

4. Sołtys wsi Kolce – Sokołowska Barbara

- zwróciła się z prośbą o naprawę drogi dojazdowej do cmentarza ofiar faszyzmu.

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił pisma, które skierował radny Bernard Szostak
do Przewodniczącego Rady:

1. dot.: remontu dachu przy ul. Kłodzkiej 105, przeprowadzenia wizji w obecności lokatorów,

prezesa ZUMiK

2. dot.: sprawdzenia prawidłowości przetargu na sprzedaż samochodu strażackiego,

3. dot.: sprawdzenia prawidłowości sprzedaży na rzecz najemcy lokalu użytkowego przy 

            ul. Grunwaldzkiej 6.

z wnioskiem o przekazanie spraw do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej.

Ad. 1

Wiceprzewodniczący Rady odczytał pismo Przewodniczącego Rady skierowane w tej sprawie do prezesa ZUMiK.

Następnie odczytał pismo z ZUMiK-u zawierające opinię z przeprowadzonej wizji dachu przy Kłodzkiej 105.
Radny Szostak

- nie zgadza się z opinią ZUMiK-u i zapowiedział dalsze interwencje w instytucjach, które 

  wymienił w piśmie.

Przewodniczący Rady - wyjaśnił, że pisma nie skierował do Komisji Rewizyjnej, ponieważ członkowie komisji nie są fachowcami.

Burmistrz

- wyjaśnił, że jeśli nie będą wpłacone zaległości czynszowe, to remontu nie będzie. Są 

   takie budynki, gdzie lokatorzy regularnie płacą czynsze, a nie robi się remontów. Remonty 

   będą robione tam, gdzie występują zagrożenia.
Ad.2 i 3

Przewodniczący Rady

- wyjaśnił, że Komisja Rewizyjna w swoim planie pracy ma kontrole przetargów, ale 

  ponieważ wpłynęły wnioski radnego Szostaka o sprawdzenie konkretnych dwóch 

  przetargów, dlatego w głosowaniu Radni wypowiedzą się, czy zlecają Komisji takie zadanie.

  Wrócił się do radnego Szostaka o sformułowanie wniosku.

Radny Szostak Bernard

*wn. o sprawdzenie przetargów na sprzedaż samochodu strażackiego i lokalu przy ul. Grunwaldzkiej 6.
Głosowanie

Za – 11 głosów

Wstrzymujących się – 4 głosy

/przy 15 obecnych na 15/

Ustalenia: Rada zleciła Komisji Rewizyjnej sprawdzenie przetargów na sprzedaż samochodu 
       strażackiego i lokalu przy ul. Grunwaldzkiej 6.

Pismo zakładów mięsnych „Biernacki” w sprawie zakupu w drodze przetargu gruntu przy ul. Pionierów, z przeznaczeniem na lokal handlowy.

Komisja Budżetu, Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie 

rozpatrzyła pismo.

W wyniku dyskusji radni nie zajęli zdecydowanego stanowiska. Padały propozycje, aby zapytać mieszkańców, czy chcą mieć taki obiekt handlowy.

12.
Zakończenie obrad.


Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady

zakończył XVIII sesję rady Miejskiej w dniu 26 maja br.
Na tym protokołowanie zakończono.

Protokoł.: T.N.
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